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Relatdrio de Despesas e Receitas no IFPI Campus Parnaiba

Execuc¢ao Orgamentaria Financeira acumulada de janeiro a dezembro de 2023

RESTOS A
DESPESAS  DESPESAS  DESPESAS
Elemento Despesa Natureza Despesa Detalhada PAGAR
EMPENHADAS LIQUIDADAS  PAGAS

PAGOS
DIARIAS PESSOA , ]
CIVIL 33901414 DIARIAS NO PAIS 44.746,18 44.746,18 44.746,18 0,00
Subtotal Natureza Despesa 44.746,18 44.746,18 44.746,18 0,00
AUXILIO
BOLSAS DE ESTUDO
18 FINANCEIRO A 33901801 NO PAIfS 464.755,00 464.755,00 464.755,00 0,00
ESTUDANTES
Subtotal Natureza Despesa  464.755,00 464.755,00 464.755,00 0,00
GAS E OUTROS
33903004 MATERIAIS 9.272,86 8.335,95 8.335,95 11.608,00
ENGARRAFADOS
GENEROS
33903007 . 442.742,35 342.480,60 342,480,60 98.070,78
ALIMENTICIOS
MATERIAL
33903016 3.008,72 0,00 0,00 20.703,00
EXPEDIENTE
MATERIAL DE MATERIAL DE TIC-
CONSUMO 33903017 MATERIAL DE 3.462,84 1.562,90 1562,90 0,00
30 CONSUMO
MATERIAL DE
33903019 ACONDICIONAMENTO 5.849,10 2.935,30 2.935,30 924,75
E EMBALAGEM
MATERIAL COPA E
33903021 41.531,89 41.405,53 41.405,53 357,89
COZINHA
MATERIAL DE
33903022 LIMPEZA E PROD. DE 23.469,71 15.287,62  15.287,62 12.804,33
HIGIENIZACAO
MATERIAL P/
33903025 MANUTENCAO DE 9.803,90 4.901,95 4.901,95 0,00
BENS MOVEIS
MATERIAL ELETRICO
33903026 N 90,00 0,00 0,00
ELETRONICO

Subtotal Natureza Despesa  539.231,37 416.909,85 416.909,85 141.792,45
MATERIAL BEM MATERIAL



3 OU SERVICO
PARA DIST.
GRATUITA

33903203 PESTINADO A
ASSISTENCIA SOCIAL

Subtotal Natureza Despesa

APOIO

ADMINISTRATIVO,
33903701

TECNICO E

OPERACIONAL

LIMPEZA E
33903702

CONSERVACAO

LOCACAO DE

MAO-DE-OBRA VIGILANCIA

33903703
OSTENSIVA
MANUTENCAO E
33903704 CONSERVACAO DE

BENS IMOVEIS

SERVICOS DE COPA E
COZINHA

33903705

55.945,50

55.945,5

112.282,24

586.854,06

553.161,42

115.670,10

445.672,20

28.644,78  28.436,21 19.251,66
28.644,78  28.436,21 19.251,66
92.957,00 90.717,90 12.748,39
529.977,04 519.725,25 45.849,97
500.256,36 495.264,15 43.276,57
97.801,06 96.194,41 8.363,17

404.711,94 397.485,03 35.788,25

Subtotal Natureza Despesa 1.813.640,02 1.625.703,39 1.599.386,74 146.026,35

MANUTENCAO E
33903916 CONSERV. DE BENS

IMOVEIS

MANUT. E CONSERV.
33903917 DE MAQUINAS E

39 OUTROS EQUIPAMENTOS
SERVICOS DE
- SERVICOS DE
TERCEIROS PJ - 33503043 ¢ :
OP.INT.ORC. ENERGIA ELETRICA
SERVICOS DE
33903958 ~
TELECOMUNICACOES
SERVICOS DE APOIO
33903965
AO ENSINO
Subtotal Natureza Despesa
S 33904006 LOCAGAO DE
ERVICOS DE SOFTWARE
TECNOLOGIA -
DA COMUNICACAO DE
40 -
INFORMACAO E 33904013 gg]];?s E REDES EM
COMUNICACAO
OUTSOURCING DE
-PJ 33904016 N
IMPRESSAO
Subtotal Natureza Despesa
OBRIGAGOES CONTRIBUICAO
TRIBUTARIAS E P/CUSTEIO DE
33904722 N
CONTRIBUTIVAS ILUMINACAO
PUBLICA
Subtotal Natureza Despesa
DESPESAS DE
. AUXILIO FINANCEIRO
92 EXERCICIOS 33909218
A ESTDANTES
ANTERIORES
Subtotal Natureza Despesa
33909302 RESTITUICOES
INDENIZAGOES RESSARCIMENTO DE
E RESTITUICOES 33909314 PASSAGENS E DESP.
C/LOCOMOCAO
Subtotal Natureza Despesa
APARELHOS E
44905212 UTENSILIOS
EQUIPAMENTOS DOMESTICOS
50 E MATERIAL

COLECOES E

49.427,82

61.677,32

455.768,24

23.136,72

10.341,83
600.351,93

829,00

5.228,69

15.821,57

21.879,26

6.000,00

5.000,00

1.750,00

1.750,00
180,00

1.325,52

1.180,00

30.914,57

49.427,82  49.427,82 0,00
52.877,37 52.877,37 0,00
413.984,02 413,984,02 24.282,34
19.49823  19.49823 3.247.87
7.997,37  7.683,20 0,00
543.784,81 543.470,64 27.530,21
0,00 0,00 0,00
5228,69  5.228,69 10.473,94
13.472,03  13.472,03 520,64
18.700,72  18.700,72 10.994,58
5.500,00  5.500,00 500,00
5.000,00  5.000,00 500,00
1.750,00  1.750,00 0,00
1.750,00  1.750,00
180,00 180,00
132552  1.325,62 0,00
1.180,00  1.180,00 0,00
30.914,57 30.914,57 32.366,86



PERMANENTE

44905218 MATERIAIS 23.450,00 0,00 0,00
BIBLIOGRAFICOS

MOBILIARIO EM
44905242 63.602,03 62.702,03 62.702,03
GERAL

Subtotal Natureza Despesa  117.966,60 93.616,60 93.616,60 32.366,86

TOTAL GERAL EXECUTADO 3.667.771,383.245.616,853.218.777,46381.138,41

ARRECADAGAO DE RECEITAS PROPRIAS NO MES DE DEZEMBRO DE 2023

NATUREZA RECEITA

VALOR EM RS

CARTEIRA ESCOLAR INTERNA(22 VIA)

CERTIFICADO/DIPLOMA ENSINO MEDIO(22 VIA

HISTORICO ESCOLAR ENSINO MEDIO(22 VIA)

DECLARAGAO DE CONCLUSAO DE CURSO

DECLARAGAO DE MATRICULA

MULTA BIBLIOTECA

REFEITORIO

SERVICOS DE SAUDE

ALUGUEL ESPAGO FiSICO(AUDITORIO/QUADRA)

EXPEDIGAO CERTIDAO

CERTIFICADO ESPECIALIZACAO

CESSAO ESPAGO (LANCHONETE) RS 1.244,72

OUTRAS RECEITAS

TOTAL ACUMULADO DE 01/01/2023 A 31/12/2023 RS 12.447,20
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THIAGO COSTA DO AMARAL
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