

### Ministério da Educação Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí CAMPUS PARNAIBA

Avenida Monsenhor Antônio Sampaio, Dirceu Arcoverde, PARNAIBA / PI, CEP 64.211-145 Fone: (86) 3315-6900 Site: <u>www.ifpi.edu.br</u>

RELATÓRIO 1/2024 - COCF/DAP/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI

PARNAIBA, 15 de janeiro de 2024.

#### Relatório de Despesas e Receitas no IFPI Campus Parnaíba

## Execução Orçamentária Financeira acumulada de janeiro a dezembro de 2023

Elemento Despesa	Natureza [	Despesa Detalhada	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	RESTOS A PAGAR PAGOS
DIÁRIAS PESSOA CIVIL	33901414	DIÁRIAS NO PAÍS	44.746,18	44.746,18	44.746,18	0,00
	S	ubtotal Natureza Despesa	44.746,18	44.746,18	44.746,18	0,00
AUXÍLIO 18 FINANCEIRO A ESTUDANTES	33901801	BOLSAS DE ESTUDO NO PAÍS	464.755,00	464.755,00	464.755,00	0,00
	S	ubtotal Natureza Despesa	464.755,00	464.755,00	464.755,00	0,00
MATERIAL DE CONSUMO 30	33903004	GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS	9.272,86	8.335,95	8.335,95	11.608,00
	33903007	GÊNEROS ALIMENTICÍOS	442.742,35	342.480,60	342,480,60	98.070,78
	33903016	MATERIAL EXPEDIENTE	3.008,72	0,00	0,00	20.703,00
	33903017	MATERIAL DE TIC- MATERIAL DE CONSUMO	3.462,84	1.562,90	1562,90	0,00
	33903019	MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM	5.849,10	2.935,30	2.935,30	924,75
	33903021	MATERIAL COPA E COZINHA	41.531,89	41.405,53	41.405,53	357,89
	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	23.469,71	15.287,62	15.287,62	12.804,33
	33903025	MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	9.803,90	4.901,95	4.901,95	0,00
	33903026	MATERIAL ELÉTRICO ELETRÔNICO	90,00	0,00	0,00	
	S	ubtotal Natureza Despesa	539.231,37	416.909,85	416.909,85	141.792,45
MATERIAL BEM		MATERIAL				

OU SERVIÇO PARA DIST. GRATUITA	33903203	DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL	55.945,50	28.644,78	28.436,21	19.251,66
	S	Subtotal Natureza Despesa	55.945,5	28.644,78	28.436,21	19.251,66
37 MAO-DE-OBRA	33903701	APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL	112.282,24	92.957,00	90.717,90	12.748,39
	33903702	LIMPEZA E CONSERVACAO	586.854,06	529.977,04	519.725,25	45.849,97
	33903703	VIGILANCIA OSTENSIVA	553.161,42	500.256,36	495.264,15	43.276,57
		MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS	115.670,10	97.801,06	96.194,41	8.363,17
	33903705	SERVIÇOS DE COPA E COZINHA	445.672,20	404.711,94	397.485,03	35.788,25
		Subtotal Natureza Despesa	1.813.640,02	1.625.703,39	1.599.386,74	146.026,35
		MANUTENÇÃO E CONSERV. DE BENS IMÓVEIS	49.427,82	49.427,82	49.427,82	0,00
		MANUT. E CONSERV. DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	61.677,32	52.877,37	52.877,37	0,00
		SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	455.768,24	413.984,02	413,984,02	24.282,34
		SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	23.136,72	19.498,23	19.498,23	3.247,87
		SERVIÇOS DE APOIO AO ENSINO	10.341,83	7.997,37	7.683,20	0,00
		Subtotal Natureza Despesa	600.351,93	543.784,81	543.470,64	27.530,21
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA	33904006	LOCAÇÃO DE SOFTWARE COMUNICAÇÃO DE	829,00	0,00	0,00	0,00
DA 10 INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO		DADOS E REDES EM GERAL	5.228,69	5.228,69	5.228,69	10.473,94
- PJ	33904016	OUTSOURCING DE IMPRESSÃO	15.821,57	13.472,03	13.472,03	520,64
OBRIGAÇÕES	S	Subtotal Natureza Despesa CONTRIBUIÇÃO	21.879,26	18.700,72	18.700,72	10.994,58
TRIBUTÁRIAS E 47 CONTRIBUTIVAS	S 33904722	P/CUSTEIO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA	6.000,00	5.500,00	5.500,00	500,00
	S	Subtotal Natureza Despesa	5.000,00	5.000,00	5.000,00	500,00
DESPESAS DE 92 EXERCÍCIOS ANTERIORES	33909218	AUXILIO FINANCEIRO A ESTDANTES	1.750,00	1.750,00	1.750,00	0,00
	S	Subtotal Natureza Despesa	1.750,00	1.750,00	1.750,00	
			40000	180,00	180,00	
	33909302	RESTITUIÇÕES	180,00	100,00	,	
INDENIZAÇÕES <sup>93</sup> E RESTITUIÇÕES		RESTITUIÇÕES RESSARCIMENTO DE PASSAGENS E DESP. C/LOCOMOÇÃO	1.325,52	1.325,52	1.325,62	0,00
172	33909314	RESSARCIMENTO DE PASSAGENS E DESP.				0,00 <b>0,00</b>

PERMANENTE 44905218 MATERIAIS 0,00 23.450,00 0,00

BIBLIOGRÁFICOS

MOBILIÁRIO EM

63.602,03 62.702,03 62.702,03 GERAL

Subtotal Natureza Despesa 117.966,60 93.616,60 93.616,60 32.366,86

TOTAL GERAL EXECUTADO 3.667.771,383.245.616,853.218.777,46381.138,41

#### ARRECADAÇÃO DE RECEITAS PRÓPRIAS NO MÊS DE DEZEMBRO DE 2023

NATUREZA RECEITA	VALOR EM R\$
CARTEIRA ESCOLAR INTERNA(2º VIA)	
CERTIFICADO/DIPLOMA ENSINO MÉDIO(2º VIA	
HISTORICO ESCOLAR ENSINO MÉDIO(2º VIA)	
DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO DE CURSO	
DECLARAÇÃO DE MATRICULA	
MULTA BIBLIOTECA	
REFEITÓRIO	
SERVIÇOS DE SAÚDE	
ALUGUEL ESPAÇO FÍSICO(AUDITÓRIO/QUADRA)	
EXPEDIÇÃO CERTIDÃO	
CERTIFICADO ESPECIALIZAÇÃO	
CESSÃO ESPAÇO (LANCHONETE)	R\$ 1.244,72
OUTRAS RECEITAS	
TOTAL ACUMULADO DE 01/01/2023 A 31/12/2023	R\$ 12.447,20

# JOSÉ ISAÍAS PINHEIRO PEREIRA

Coordenador de Orçamento, Contabilidade e Finanças Campus Parnaíba - IFPI

THIAGO COSTA DO AMARAL Chefe Departamento de Administração e Planejamento Campus Parnaíba - IFPI

> THIAGO COSTA DO AMARAL Diretor Geral em Exercício Campus Parnaíba- IFPI

Documento assinado eletronicamente por:

- Jose Isaias Pinheiro Pereira, COORDENADOR(A) FG2 COCF-CAMPUS PARNAIBA, em 15/01/2024 10:28:44.
- Thiago Costa do Amaral, CHEFE DE DEPARTAMENTO CD0004 DAP-CAMPUS PARNAIBA, em 15/01/2024 10:57:03.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/01/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 229405

Código de Autenticação: 38ae3ee3d0

